
ایسنا - رئیس جمهور روابط نزدیک تر بخش صنعت و 
کشاورزی با بخش های تحقیقاتی، پژوهشی و فناوری 
کشور را زمینه ساز رونق در چرخه تولید و تامین سریع 
تر و بهتر احتیاج های کشور و مردم دانست. حجت 
الاسلام »روحانی« عصر سه شنبه در جلسه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی افزود: کمک های بزرگی که 
دانشگاه ها در دوران دفاع مقدس انجام دادند، نشان 
می دهد که با تلاش مضاعف و همت مراکز دانشگاهی 

و پژوهشی، بخش مهمی از نیازهای اساسی بخش 
تولید تامین خواهد شد.رئیس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با تشریح توطئه ها و برنامه های هیئت حاکمه 
آمریکا و چند دولت دیگر برای انتشار اخبار جعلی و 
جنگ روانی به منظور ایجاد یاس و نگرانی در مردم؛ 
بازگشایی دانشگاه ها را فرصت بزرگی برای روشنگری 
و امیدبخشی بیشتر به جامعه خواند و بر نقش مهم 

دستگاه های فرهنگی در این مقطع تاکید کرد.
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رتبه 7 نشریات استانی

اقتصادی

سیاسی ، بین الملل و گوناگون

صدا و سیما - سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: 
مقرر شد ۲۰ میلیون نفر از قشر های آسیب پذیر 
جامعه در دو مرحله بسته حمایتی دریافت کنند و 

مبلغ این بسته در هر مرحله ۳۰۰ هزار تومان است.
 »بهروز نعمتی« در جمع خبرنگاران درباره جلسه غیر 
علنی مجلس افزود: قرار شد با توجه به بحث های 
حمایتی دولت، به ۲۰ میلیون نفر از اقشار آسیب پذیر 
جامعه که درآمدی کمتر از سه میلیون تومان دارند در 

دو مرحله، بسته حمایتی تعلق گیرد. 
وی تاکید کرد: این بسته در هر مرحله ۳۰۰ هزار 
تومان و 1۲ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان مجموع 
پرداختی خواهد بود. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: قرار شد کمیسیون های اقتصادی، 
های  جلسه  مجلس  صنایع  و  بودجه  کشاورزی، 
متعددی با دولت داشته باشند و در موضوع تولید و 
گرانی ارتباط نزدیکی بین دولت و مجلس برگزار و 

مشکلات تولید رفع شود. 

وی با بیان این که مهار نقدینگی یکی از دیگر موضوع 
کرد:  اظهار  بود  جلسه  این  در  شده  مطرح  های 
نقدینگی سرگردان در جامعه بین هزار و 6۰۰  تا هزار 
و 7۰۰ هزار میلیارد تومان است که قرار شد دولت و 

مجلس اقدام عملی برای رفع این مشکل انجام دهند. 
وی درباره موضوع کالاهای اساسی کشور نیز گفت: 
هیچ مشکلی از نظر تامین کالاهای اساسی در کوتاه 
مدت، میان مدت و بلند مدت نداریم و وزیر جهاد 
کشاورزی به مجلس قول داد که نیازمندی کالاهای 

اساسی کشور را تامین کند. 
با  رایزنی  اساس  بر  افزود:  همچنین  »نعمتی« 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری و رئیس دفتر رئیس 
جمهور، وزیران اقتصاد و دارایی، صنعت، معدن و 
تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی دو هفته دیگر 
به مجلس معرفی خواهند شد، البته شریعتمداری 
هنوز استعفا نداده است.  وی با اشاره به این که دولت 
مکلف شد ۲5 قلم کالای اساسی را که مورد نیاز 
مردم است تامین کند و به اقشار نیازمند ارائه دهد، 
گفت: این اتفاق در شش ماهه دوم سال و در دو نوبت 
انجام خواهد شد و محل پرداخت آن مشخص و بانک 

اطلاعاتی افراد نیز تشکیل شده است.

پیشرفت ۹۸ درصدی در ساخت موتور جنگنده ایرانی •
صدا و سیما - رئیس ستاد کل نیرو های مسلح گفت: ساخت موتور جنگنده 

ایرانی بیش از ۹۸ درصد پیشرفت دارد و مراحل آخر را پشت سر می گذارد. 
سرلشکر »باقری« در حاشیه همایش صنعت هوایی، نشان اقتدار ملی؛ با 
اشاره به پیشرفت های فراوانی که در حوزه ساخت پهپادها حاصل شده است، 
اظهار کرد: قدرت دفاعی ایران در حوزه صنعت هوایی باید به روز باشد و هر 

روز پیشرفت کند.
احتمال نرمش آمریکا در قبال خریداران نفت ایران •

ایسنا - خبرگزاری یو پی آی گزارش داد: تحلیل گران بر این باورند که آمریکا 
می خواهد دست از موضع سخت خود در قبال خریداران نفت ایران بردارد و 
این کشورها را از تحریم های ضد ایرانی خود مستثنی کند. به نقل از خبرگزاری 
یونایتد پرس اینترنشنال )یو پی آی( در پی انتشار گزارش هایی مبنی بر این  که 
ممکن است برای کشورهایی که می خواهند به خرید نفت از ایران ادامه دهند 

معافیت قائل شود قیمت های نفت کاهش یافته است.
استیضاح شریعتمداری جدی تر شد •

صدا و سیما - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نمایندگان؛ طرح 
استیضاح وزیر صنعت را به هیئت رئیسه مجلس تقدیم کردند. 

»پورابراهیمی« افزود: قرار بود وزیر صنعت، معدن و تجارت برای ارائه 
توضیحات به نمایندگان، در کمیسیون صنایع حضور یابد که این کار از سوی 
وی انجام نشد، همچنین برای شرکت در جلسه غیر علنی مجلس دعوت شده 

بود که در این جلسه نیز حضور نیافت.
ایران و روسیه در رابطه با سوریه توافق کامل دارند •

ایسنا - رئیس مجلس شورای اسلامی ایران با اعلام وجود توافق کامل میان 
ایران و روسیه در رابطه با سوریه گفت: بعید می دانم رژیم صهیونیستی 
بتواند اقدامی جدی در سوریه انجام دهد. »لاریجانی« در حاشیه نشست 
روسای مجالس اوراسیا که در شهر آنتالیای ترکیه برگزار شد، در گفت وگو با 
روسیاالیوم افزود: ایران و روسیه توافقی کامل در رابطه با موضوع سوریه دارند.

هند به خرید نفت از ایران ادامه می دهد •
صدا و سیما – وزیر نفت هند با رد درخواست آمریکا برای قطع واردات نفت 
از ایران اعلام کرد: دو شرکت هندی برای ماه آینده به ایران سفارش خرید 

نفت داده اند. 
»دهارمندرا پرادهان« افزود: با وجود تهدید تحریم های آمریکا، کشورش به 

خرید نفت از ایران ادامه خواهد داد.
جزئیاتی از احضار جمع آوری کنندگان کمک به زلزله زدگان •

از  بعضی  احضار  درباره  توضیحاتی  انتظامی  نیروی  فرمانده   - ایسنا 
سلبریتی های جمع کننده کمک برای زلزله زدگان و همچنین پهپادها و 
تجهیزات جدید نیروی انتظامی ارائه کرد. سردار »حسین اشتری« درباره 
احضار برخی از سلبریتی ها که اقدام به جمع آوری کمک های مردمی برای 
زلزله زدگان کرده بودند، گفت: موضوع احضار درباره بسیاری از این افراد 

مطرح نبوده بلکه ما از آن ها دعوت کردیم تا توضیحاتی ارائه دهند.
جهانگیری: هر کس خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی اش بزنیم •

ایسنا - معاون اول رئیس جمهور گفت: راه عبور از شرایط فعلی این است که 
همه کار کنیم و هر کسی خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی اش بزنیم.

»جهانگیری« افزود: در این وضعیت که مردم با مشکل رو به رو هستند باید 
تلاش کنیم با راه های خوب و مدیران با انگیزه از این دوران، با انگیزه عبور 

کنیم.
روحانی یکشنبه به دانشگاه تهران می رود •

تسنیم - رئیس مرکز حوزه ریاست  دانشگاه تهران، از حضور رئیس  جمهور در 
دانشگاه تهران در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی کشور خبر داد و اظهار کرد: این مراسم روز یکشنبه، هفته آینده و با حضور 

وزیران علوم و بهداشت برگزار می شود. 
و  استادان  از  برخی  مراسم  این  در  کرد:  تصریح  خضری«  »احمد  سید 

دانشجویان به  نمایندگی از جامعه دانشگاهی سخنرانی می کنند.
پیش فروش بلیت های اربعین از ۲۱ مهر •

صدا و سیما - معاون مسافری شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از پیش 
فروش بلیت های اربعین از ۲1 مهر خبر داد. »موسوی« افزود: برای ایام اربعین 
حسینی، 16۰ رام قطار در مسیرهای مختلف پیش بینی شده است که مردم 
می توانند از ساعت 1۰روز ۲1 مهر ماه، بلیت این قطارها را از طریق اینترنت 

و مراکز مجاز فروش بلیت قطار تهیه کنند.
آخرین وضعیت ۵۸۰۰ پروژه  عمرانی ناتمام •

ایسنا - بیش از پنج هزار و۸۰۰ طرح عمرانی ناتمام در کشور وجود دارد که 
عمده آن در حوزه های حمل و نقل، انرژی و منابع آب قرار دارد. 

برای تکمیل این طرح ها بیش از5۰۰ هزار میلیارد تومان منابع لازم است. 
طرح های عمرانی و تکمیل آن همواره یکی از معضلات دولت ها به شمار 

رفته است.
سالانه ۲ میلیون راننده جدید در چرخه ترافیکی کشور  •

مهر - جانشین فرمانده ناجا گفت: سالانه حدود دو میلیون راننده جدید به 
چرخه ترافیکی کشور اضافه می شوند. سرتیپ »مومنی« افزود: سال ۸۴ 
حدود ۲۸ هزار نفر با هفت میلیون خودرو کشته شدند که این رقم در پایان سال 

گذشته به 16 هزار کشته با حدود ۲۰ میلیون خودرو رسید.
جزئیات طرح پیش فروش لوازم خانگی •

صدا و سیما - طرح پیش فروش لوازم خانگی با موافقت اعضای ستاد تنظیم 
بازار آغاز شد. 

مدیر شرکت اسنوا با اشاره به این که فروش در این طرح، در دو مرحله انجام 
می شود گفت: در مجموع 5۰ هزار دستگاه از این محصولات به فروش خواهد 
رسید. »منانی« افزود: کسانی که در مرحله اول ثبت نام می کنند مبلغ کالای 

خریداری شده را به طور کامل پرداخت می کنند و در عوض هنگام تحویل کالا مابه التفاوتی از 
آن ها گرفته نخواهد شد.

اختصاص 2 بسته حمایتی به قشرهای آسیب پذیر   احتمال سهمیه بندی بنزین
یسنا - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان  ا
این که ارائه کارت سوخت بنزین به مردم در دستور 
کار است، گفت: با توجه به محاسبات انجام شده قرار 
است در موضوع سهمیه  بندی شدن بنزین و ارائه کارت 
سوخت حداکثر تا یک ماه آینده تصمیم گیری تا زمان 

اجرای آن مشخص شود. 
»پورابراهیمی« افزود: حدود یک دوم از مصرف بنزین 

نامتعارف است.

واردات گوشی تلفن همراه همچنان 
ممنوع 

صدا و سیما - دبیر کمیسیون تخصصی گوشی تلفن 
همراه گفت: در چهار ماه گذشته هیچ گوشی تلفن 

همراهی به صورت قانونی وارد بازار نشده است. 
»ناصری« افزود: 6۰۰ هزار تلفن همراه در گمرک 
کشور وجود دارد که وزیر ارتباطات در مصاحبه های 
خود خبر از ترخیص این کالا داده اما هیچ گوشی تلفن 

همراهی به کشور وارد نشده است.

۲ گزینه جدید مطرح برای 
وزارتخانه های صنعت و اقتصاد

تسنیم - در حالی در روزهای گذشته »فرهاد دژپسند« 
برای گزینه وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح شده 
است که از دولت خبر می رسد، »شاپور محمدی« رئیس 

سازمان بورس هم گزینه جدی برای این سمت است.
کرباسیان« رئیس فعلی سازمان توسعه، معادن و  «
صنایع معدنی )ایمیدرو( هم ممکن است به  عنوان وزیر 

جدید صنعت، معدن و تجارت به دولت معرفی شود. 

کارت اعتباری ۱۰۰ هزار تومانی 
برای ۱۱ میلیون نفر 

ایسنا - رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی از پرداخت کارت اعتباری 1۰۰ هزار تومانی 

به 11 میلیون نفر خبر داد.  
مجلس  علنی  غیر  نشست  حاشیه  در  خدادادی«  «
گفت: در این جلسه، نوبخت اعلام کرد که به زودی 
کارت اعتباری 1۰۰ هزار تومانی به 11 میلیون نفر 

پرداخت می شود.

 کشاورزان در انتظار اعلام 
نرخ خرید گندم

رئیس بنیاد توانمندسازی گندم کاران گفت: قیمت 
خرید تضمینی محصول گندم را هیچ مرجع رسمی 

هنوز اعلام نکرده است. 
»علی قلی ایمانی« افزود: نه تنها گندم بلکه قیمت 
و  ضمینی هیچ محصولی هنوز اعلام نشده است  ت

کشاورزان همچنان منتظر اعلام نرخ هستند.

آب، برق و گاز مدارس قطع نمی شود
پانا - وزیر آموزش و پرورش گفت: آب، برق و گاز هیچ 

مدرسه ای به دلیل بدهی قطع نمی شود. 
بطحایی« افزود: در صحبتی که با وزیران نیرو و  «
نفت داشتم قرار شد هر چه زودتر آیین نامه ای که از 
طرف سازمان برنامه و بودجه برای معافیت مدارس 
از پرداخت هزینه های آب، برق و گاز براساس الگوی 

مصرف تعیین شده است هر چه زودتر اجرایی شود.

آخرین سال اجرای ثبت جرایم 
رانندگی با نرخ فعلی

یسنا - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی  ا
انتظامی اعلام کرد که امسال آخرین سال اجرای مبلغ 

جریمه های فعلی راهنمایی و رانندگی است. 
سردار »مهری« اعلام کرد: بنا بر قانون، رانندگانی 
که مواد مخدر یا الکل مصرف کرده باشند، گواهی 
نامه شان ضبط شده و خودروی آن ها توقیف می شود 

علاوه بر آن به محاکم قضایی معرفی می شوند.

مهریه، در الاکلنگ طرح تعدیل 
ایسنا - مهریه زنان در حالی در الاکلنگ نوسانات 
قیمت سکه و افزایش تعداد مردان زندانی بالا و پایین 
می رود که در مدت اخیر مجلسی ها بارها برای آن 

نسخه های جدیدی پیچیده اند. 
»ذوالقدر« عضو فراکسیون زنان مجلس یازدهم مهر 
اه از تقدیم »طرح تعدیل مهریه« به هیئت رئیسه  م
مجلس شورای اسلامی خبر داد که در صورت تصویب 
نهایی حکم صادره برای محکومان مهریه متناسب با 

نوسان رخ  داده در قیمت سکه خواهد بود.

تسنیم - دولت آمریکا اولین عقب نشینی خود را از 
تحریم هایش علیه ایران انجام داد و به میدان گازی 

مشترک ایران و انگلیس اجازه ادامه فعالیت داد. 
رویترز اعلام کرد میدان گازی رهام که حدود پنج 
رصد نیاز گاز انگلیس را برطرف می کند، یک  د
مجوز جدید برای فعالیت از دفتر کنترل دارایی های 
خارجی آمریکا )OFAC( دریافت کرده است. این 
به  می دهد  اجازه  انرژی  سریکا  شرکت  به  جوز  م

برداشت خود از سهم 5۰ درصدی بریتیش پترولیوم 
در این میدان گازی ادامه دهد. 

بر اساس این مجوز که تا ۳1 اکتبر ۲۰1۹ اعتبار 
دارد و احتمالا تمدید خواهد شد، درآمد ایران از این 
میدان گازی تا پایان تحریم ها در یک حساب سپرده 
نگهداری می شود. بریتیش پترولیوم در ماه مه اعلام 
کرد که کار در رهام را متوقف کرده و به دنبال کسب 

معافیت از تحریم های آمریکا علیه ایران است.

اولین عقب نشینی آمریکا از تحریم نفتی ایران

ایسنا - یک پایگاه خبری آمریکایی نوشت؛ بیشتر 
قامات آمریکایی به تلاش های اروپایی ها برای  م

استقلال مالی از آمریکا به دیده تمسخر می نگرند.
به نقل از نشنال اینترست، فدریکا موگرینی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در هفته های گذشته 
اعلام کرده است که اتحادیه اروپا با همکاری چین 
و روسیه، مکانیسمی برای تداوم همکاری تجاری و 

اقتصادی با ایران ایجاد کرد. 

او در سخنرانی خود در سازمان ملل نیز گفته بود: در 
شرایط عملیاتی این بدان معناست که کشورهای 
اروپایی یک نهاد قانونی برای تسهیل مراودات مالی 
با ایران ایجاد خواهند کرد که به شرکت ها اجازه 
می دهد روابط خود را با ایران حفظ کنند.  در سال 
۲۰1۸ نیز دلار آمریکا بهترین گزینه در نظام تجاری 
و مالی جهان بود، با این حال بر خلاف دوره قبلی 
تحریم ها، اتحادیه اروپا معتقد است ایران به تعهداتش 

پایبند بوده و تا زمانی که این کشور به تعهداتش پایبند 
است دلیلی برای بازگرداندن تحریم ها وجود ندارد.  
به نظر می رسد که شرکت های کوچک اروپایی که 
دسترسی به بازار آمریکا ندارند مایل به کار با ایران در 
صورت فراهم شدن ساز و کارهای مورد نیاز باشند. از 
سوی دیگر روسیه نیز به دقت تجربه ایران را زیر نظر 
دارد و ابزار پرداختی جدید را راهی برای کاستن 

فشارهای تحریمی آمریکا بر اقتصاد خود می داند.

تلاش جدی روسیه و اروپا برای عملیاتی شدن کانال مالی با ایران

رئیس جمهور تاکید کرد:

تامین نیازهای اساسی بخش تولید با تلاش مضاعف دانشگاه ها

در  تلویزیون  گزارشگر  و  مجری  شفیع  هرام  ب
بیمارستان بدرود حیات گفت .به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما؛ بهرام شفیع بعدازظهر روز گذشته در 
6۲ سالگی در بیمارستان بهمن بر اثر ایست قلبی دار 
فانی را وداع گفت .وی با برنامه هفتگی ورزش و مردم 
خاطره ساز شد، برنامه ای که از دهه 6۰ از شبکه یک 
سیما پخش می شد . بهرام شفیع، 6۲ ساله، که از 

اوایل دهه 6۰ در شبکه اول سیما به عنوان گزارشگر 
رئیس  نیز  گذشته  دهه  در  شد،  کار  به  شغول  م
فدراسیون هاکی ایران بود و موفقیت هایی را در 
این رشته ورزشی کسب کرد. شفیع که گزارش های 
مهمی از او به یاد مانده است، تا هفته گذشته اجرای 
برنامه ورزش و مردم را پیش می برد و دو هفته ای بود 

که این برنامه را به صبح جمعه منتقل کرده بود .

درگذشت مجری »ورزش و مردم«


